
 

Aktuelle Preisliste für Jugendgruppen und Schulklassen ab 

1. Mai 2023 

Alle Preise enthalten 7% Umsatzsteuer 

 

Klassen/ Gruppenfahrten: 

EST Projekt Zittauer Gebirge 265,00€ mind. 18 Personen 
(für Gruppen außerhalb Sachsens können Aufschläge für die 
Fahrtkosten entstehen) 

EST Projekt Franken 315,00€ mind. 18 Personen 
(für Gruppen außerhalb Sachsens können Aufschläge für die 
Fahrtkosten entstehen) 

EST Projekt Johanngeorgenstadt 240,00€  
(für Gruppen außerhalb Sachsens können Aufschläge für die 
Fahrtkosten entstehen) 

Floß (4 Tage) 275,00 €/Teilnehmer (ohne Anfahrtskosten) 
mind. 12 Personen  
bis max. 18 Personen mit zusätzlichen Booten 

 6-14 Personen ab 15 
Personen 

ab 25 Personen 

1.Klettersteig 
Erlabrunn 

30,00€ 27,00€ 25,00€ 

2.Betreutes Klettern 
Indoor 

27,00€ 25,00€ 22,00€ 

3.Erlebnis Teufelstein 32,00€ 29,00€ 27,00€ 

4.Schneeschuhtrekking 
   (Talsperre Carlsfeld) 
Für weiter Touren gelten die 
Aufschläge nach Liste 
Privatpersonen 

27,00€ 25,00€ 22,00€ 

5.Bogenschießen 
(Zusatzangebot) 

 8,00€ 7,00€ 

6.GPS-Tour 17,00€ 15,00€ 13,00€ 

7.Paddeln  
Mulde 
Schlema Hartenstein 
Schlema Wiesenburg 
Schwarzwasser 
Schwarzenberg Lauter 

 
          47,00€ 
          57,00€ 
 
          37,00€ 

 
42,00€ 
47,00€ 

 
32,00€ 

 
37,00€ 
42,00€ 

 
27,00€ 



 


